УИД 86MS0010-01-2024-006606-16
дело № 2-4-1002/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
 (резолютивная часть)
городское поселение Приобье 	         9 января 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Малаев А.П.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества "Югра-Экология" к Сафарову Хофизулло Шарифовичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь статьями 232.1 – 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковые требования Акционерного общества "Югра-Экология" к Сафарову Хофизулло Шарифовичу о взыскании задолженности по оплате коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить.
Взыскать с Сафарова Хофизулло Шарифовича (ИНН *) в пользу Акционерного общества "Югра-Экология" (ИНН *) задолженность по оплате коммунальной услуге по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.06.2023 г. по 31.12.2023 г. в размере основного долга 10631 руб. 25 коп., пени за просрочку оплаты услуг за период с 10.08.2023 г. по 28.08.2024 г. в размере 2013 руб. 05 коп., пени за просрочку оплаты услуг за период с 29.08.2024 г. по день вынесения решения (09.01.2025 г.) в сумме 1024 руб. 37 коп.; пени за просрочку оплаты услуг, исчисленные исходя из суммы основного долга в порядке, определённом частью 14 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, за период со дня, следующего за днем вынесения решения по день фактической уплаты долга; расходы по уплате государственной пошлины в размере 546 руб. 75 коп., всего – 14215 руб. 42 коп.
Разъяснить сторонам, что в силу статьи 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье о составлении мотивированного решения суда в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу.
Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.
Настоящее решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья						                                А.П. Малаев